
MAS Lašsko, z. s.

D oln í Bašta 269 

742 66 Š tram berk  

www. m aslassko. cz

Zápis zjednání
Výběrové komise MAS Lašsko, z. s.

2 9 .1 1 .2 0 2 1 ,1 6  hodin

Sídlo M A S  Lašsko, D o ln í Bašta 2 6 9 , Š tram b erk , 7 4 2  66  

Bc. Kryštof H yvn ar (p o věřen ý  p an em  M g r. Pavlem  M ičko u ) 

viz p rezenční listina  

Ing. R om an Fiala

P rogram  zasedání:

D a tu m  a čas zahájen í: 

M ísto :

Předseda zasedání: 

P říto m n í:

O v ě řo v a te l zápisu:

1. Proškolení přítomných členů výběrové komise

2. Volba ověřovatele zápisu

3. Kontrola střetu zájmů a podpis etických kodexů hodnotite lů

4. Přehodnocení žádostí o dotaci r.č. CZ.06.4 .59 /0 .0/0.0/16_074/0008425 s názvem Beránek s 

plandavým ouškem

5. Hodnocení žádostí o dotaci přijatých ve výzvách č.25 a 26 IROP

6. Závěr

O bsah zasedání:

Předseda zasedání přivítal členy. Petr Hůla, zaměstnanec MAS, proškolil přítom né členy k hodnocení 

výzev IROP (viz Zápis ze školení výběrové komise).

Předseda navrhnul ověřovatelem zápisu pana Romana Fialu.

Komise se sešla v celkovém počtu 5 členů z 9. Výběrová komise je usnášeníschopná. Předseda VK ověřil, 

zda nikdo z žadatelů není přítom ným  členem VK a zda žádný z členů komise není podjatý ani nemá žádné 

vazby na žadatele, které by m ohly ovlivn it jeho rozhodování. Nepodjatost stvrd ili členové VK podpisem 

etických kodexů. Předseda VK navrhl průběh jednání. Dílčí komise nebudou vytvořeny. Postupně budou 

projednávány a hodnoceny jednotlivé  pro jekty všemi členy hodnotící komise.

V ýb ěro vá  kom ise h lasuje o o v ě řo v a te li zápisu a p růběhu  je d n á n í.

Pro: 5 

Proti: 0  

Zdržel se: 0

U snesení 1 /3 /2 0 2 1 :  V ýb ěro vá  kom ise jed n o m ys ln ě  schválila O v ě řo v a te le  zápisu a p rů b ěh  jed n á n í.

★  *  ★
★  ★ EVROPSKÁ UNIE

★  . ★ Evropský fond pro regionální rozvoj -m T

*  *  * Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



MAS Lašsko, z. s.

D oln í Bašta 269  

742 66 Š tram berk  

www. m aslassko. cz

P řehodnocen í žádostí o d o tac i r.č. C Z .0 6 .4 .5 9 /0 .0 /0 .0 /1 6 _ 0 7 4 /0 0 0 8 4 2 5  s názvem  B eránek s p landavým  

ouškem

Jedná se o pro jekt podaný ve výzvě č.6 MAS Lašsko, z.s.-IROP-Sociální podnikání v roce 2018, který již byl 

zrealizován a běží mu doba udržitelnosti. Příjemce se odchýlil od plánované realizace projektu, čímž se 

mění provedené věcné hodnocení.

Při kontrole zprávy o udržitelnosti č. 1 bylo zjištěno, že došlo k nenaplnění cílové hodnoty indikátoru 1 04 

03 "Zvýšení zaměstnanosti v podpořených podnicích se zaměřením na znevýhodněné skupiny". Dle 

právního aktu měla být dosažená hodnota indikátoru 1,5 FTE. Na základě podkladů doložených k 

adm inistraci zprávy a udržitelnosti (a následné veřejnosprávní kontrole od stolu) byla prokázána dosažená 

hodnota toho indikátoru 1,181 FTE.

Zároveň dochází ke změně procentuálního podílu cílových skupin na celkovém počtu zaměstnanců 

sociálního podniku. V podnikatelském plánu se počítalo s tím , že všichni zaměstnanci budou z cílové 

skupiny (3 osoby z cílové skupiny). Ve skutečnosti dochází k zaměstnání 1 zaměstnance m im o cílovou 

skupinu a 3 zaměstnanců z cílové skupiny.

Výběrová komise provedla přehodnocení projektu a u Kritérií VH2 a VH3 přidělila nový počet bodů. 

Celkový počet bodů věcného hodnocení klesl u projektu ze 75 bodů na 55 bodů. Přehodnocení nemá vliv 

na výběr projektu MAS -  pro jekt dosahuje m inim álního počtu bodů a je jediným  projektem  podpořeným 

ve výzvě.

V ýb ěro vá  kom ise hlasuje o věcn ém  p řeh o d n o cen í p ro jek tu  r.č. C Z .0 6 .4 .5 9 /0 .0 /0 .0 /1 6 _ 0 7 4 /0 0 0 8 4 2 5  s 

názvem  B eránek s p lan d avým  ouškem .

Pro: 5 

Proti: 0  

Zdržel se: 0

Usnesení 2 /3 /2 0 2 1 :  V ýb ěro vá  kom ise jed n o m ysln ě  schválila věcné p řeh o d n o cen í p ro jek tu  r.č. 

C Z .0 6 .4 .5 9 /0 .0 /0 .0 /1 6 _ 0 7 4 /0 0 0 8 4 2 5  s názvem  B eránek s p lan d avým  ouškem .

* *  *  * *  EVROPSKÁ UNIE

★  *  Evropský fond pro regionální rozvoj
* ★  *  * *  Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



MAS Lašsko, z. s.

D oln í Bašta 269 

742 66 Š tram berk  

www. m aslassko. cz

H o d n o cen í žádostí o dotaci přija tých  ve  výzvách č .25 a 2 6 IROP

Nejdříve hodnotí komise pro jekty přijaté ve výzvě č.25 MAS Lašsko, z.s.-IROP-Sociální 

in frastruktura-Kom unitní centra.

Petr Hůla, zaměstnanec MAS představil komisi jediný p ro jekt podaný v té to  výzvě. VK přidělila 

počty bodů u jednotlivých krité rií na základě inform ací z Tiskové verze žádosti a Studie proveditelnosti. 

Tyto m ateriály měli členové k dispozici více než 5 pracovních dní před konáním komise, a zároveň měli 

možnost do těch to  materiálů nahlédnout během konání Výběrové komise. U každého bodového 

hodnocení uvedla komise jasné a srozumitelné odůvodnění výsledku hodnocení. Výsledkem jednání je 

předvýběr projektu a vyhotovení seznamu projektů doporučených k financování (viz příloha č .l)

V ýb ěro vá  kom ise h lasu je  o věcn ém  ho d n o cen í p řed lo žen é  žád o stí a seznam u hodnocených p ro jek tů  z 

výzvy č .25 M A S  Lašsko, z .s .-IR O P-Sociáln í in fra s tru k tu ra -K o m u n itn í cen tra  na zák lad ě  p řidě lených  bodů.

Pro: 5 

Proti: 0  

Zdržel se: 0

U snesení 3 /3 /2 0 2 1  V ýb ěro vá  kom ise jed n o m ys ln ě  schválila věcn é  hod n o cen í p řed lo žen é  žádosti a 

seznam  hodnocených p ro jek tů  z výzvy č .25 M A S  Lašsko, z.s .-IR O P-Sociáln í in fras tru k tu ra -K o m u n itn í 

cen tra  na zák lad ě  p řid ě len ých  bodů.

Dále Petr Hůla představil 4 pro jekty podané ve výzvě č 26. MAS Lašsko, z.s.-IROP-Doprava. Komise 

pokračuje v hodnocení obdobným způsobem jako u předchozí výzvy a výsledkem je předvýběr projektů a 

vyhotovení seznamu projektů doporučených k financování (viz příloha č.2)

V ýb ěro vá  kom ise hlasuje o věcn ém  hod n o cen í před ložených  žádostí a seznam u hodnocených p ro jek tů  

z výzvy č .26  M A S  Lašsko, z .s .-IR O P -D oprava na zák ladě přidě lených  bodů.

Pro: 5

★  *  ★
★  ★ EVROPSKÁ UNIE
★  ★ Evropský fond pro regionální rozvoj ^

*  *  * Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



MAS Lašsko, z. s.

D o ln í Bašta 269  

742 66 Š tram berk  

www. m aslassko. cz 

P roti: 0

Zdržel se: 0

U snesení 4 /3 /2 0 2 1 :  V ýb ěro vá  kom ise jed n o m ysln ě  schválila věcn é  hod n o cen í před ložených  žádostí a 

seznam  hodnocených p ro jek tů  z výzvy č .26 M A S  Lašsko, z.s .-IR O P -D oprava na zák lad ě  p řidělených  

bodů.

Tabulky s pořadím projektů podepsané členy Výběrové komise jsou součástí toho to  zápisu jako příloha. 

Proti výsledku věcného hodnocení může žadatel podat žádost o přezkum, a to  do 15 kalendářních dní od 

doručení informace o výsledku v MS2014+ nebo se může možnosti přezkumu vzdát. Veškeré podklady z 

hodnocení Výběrové komise MAS budou předány Radě MAS, která vybere pro jekty určené k realizaci, 

případně určí náhradní pro jekty (na základě bodového hodnocení a výše alokace v jednotlivých výzvách).

Z ávěr

Předseda zasedání Výběrové komise pan Kryštof Hyvnar poděkoval všem přítom ným  a ukončil jednání.

Usnesení:

1/3/2021 Výběrová komise schválila Ověřovatele zápisu a průběh jednání.

2 /3 /2021 Výběrová komise schválila věcné přehodnocení pro jektu r.č. 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_074/0008425 s názvem 

Beránek s plandavým ouškem.

3 /3 /2021 Výběrová komise schválila věcné hodnocení předložené žádostí a seznam 

hodnocených projektů z výzvy č.25 MAS Lašsko, 

z.s.-IROP-Sociální in frastruktura-Kom unitní 

centra na základě přidělených bodů.

4 /3 /2021 Výběrová komise schválila věcné hodnocení předložených žádostí a seznam 

hodnocených projektů z výzvy č.26 MAS Lašsko, 

z.s.-IROP-Doprava na základě přidělených bodů.

* *  *  * *  EVROPSKÁ UNIE
★  *  Evropský fond pro regionální rozvoj
* ★  *  * *  Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



MAS Lašsko, z. s.

D o ln í Bašta 269  

742 66 Š tram berk  

www. m aslassko. cz

Přílohy:

Prezenční listina

Zápisy z jednání výběrové komise MAS/pořadí projektů:

Příloha č . l  - 25. výzva MAS Lašsko, z.s.-IROP- Sociální in frastruktura-Kom unitní centra, 

Příloha č.2 - 26. výzva MAS Lašsko, z.s.-IROP-Doprava

Ve Štramberku 

V

Zapsal:

P ředseda zasedání: 

O věřo va te l zápisu:

29.11.2021

dne

Mgr. Petr Hůla 

Bc. Kryštof Hyvnar 

Ing. Roman Fiala

* *  *  * *  EVROPSKÁ UNIE

★  ★  Evropský fond pro regionální rozvoj
★  *  * *  Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR


